LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09/TTr- CĐGD
	     Bến Tre, ngày 24  tháng 6   năm 2014

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng thành tích hoạt động Công đoàn
năm học 2013-2014

Kính gửi : Hội đồng thi đua khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;
Căn cứ Hướng dẫn số 66/HD-HĐTĐKT ngày 06/11/2012 của UBND Tỉnh về việc thực hiện quy chế công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bến Tre;
Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Thi đua Khen thưởng Công đoàn Giáo dục tỉnh ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Xét thành tích đạt được của các tập thể và cá nhân thuộc Công đoàn giáo dục tỉnh năm học 2013-2014;
Để ghi nhận thành tích và kịp thời động viên phong trào thi đua của đơn vị, Ban Thường vụ CĐGD tỉnh kính Hội đồng thi đua khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo khen thưởng thành tích năm học 2013-2014 cho các tập thể và cá nhân thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh như sau:

I. Đề nghị Giám đốc Sở  Giáo dục và Đào tạo công nhận danh hiệu lao động tiên tiến cho :
1.Ông Phạm Nghi Tiện, Chủ tịch CĐGD tỉnh, đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được phân công trong năm học 2013-2014

2.Bà Nguyễn Thuý Hằng, Uỷ viên Ban chấp hành CĐGD tỉnh, đã hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công trong năm học 2013-2014,

II. Đề nghị Giám đốc Sở  Giáo dục và Đào tạo công nhận danh Chiến sĩ thi đua cơ sở cho :

1.Ông Phạm Nghi Tiện, Chủ tịch CĐGD tỉnh, đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được phân công trong năm học 2013-2014, Có sáng kiến đạt loại A cấp ngành.
III. Đề nghị trình Hội đồng thi đua khen thưởng tỉnh xét công nhận danh hiệu thi đua: Chiến sĩ thi đua tỉnh cho ông Phạm Nghi Tiện, với thành tích:
-đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được phân công trong năm học 2013-2014;

-Năm học 2011-2012, 2012-2013 đạt Chiến sĩ thi đua cơ sở và năm học  2013-2014 được đề nghị chiến sĩ thi đua cơ sở (nếu đạt)

-Năm học 2011-2012, được UBND tỉnh tặng Bằng khen 2 năm đạt chiến sĩ thi đua cơ sở
-Có sáng kiến đạt loại A cấp ngành, đang đề nghị chấm cấp tỉnh (nếu đạt)
IV. Đề nghị trình Hội đồng thi đua khen thưởng tỉnh xét và đề nghị Chủ tịch nước tặng Huân chương Lao động hạng Ba cho ông Phạm Nghi Tiện, với thành tích:

-7 năm liền đạt chiến sĩ thi đua cơ sở (từ năm học 2007-2008 đến năm học 2013-2014-nếu đạt)
-Năm học 2011-2012, được Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen

-Năm học 2010-2011 được UBND tỉnh công nhận chiến sĩ thi đua tỉnh (kỳ 2008-2010)

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre kính trình Hội đồng thi đua khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo xem xét quyết định./.
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Phạm Nghi Tiện

	-Như trên;

	-Lưu: VT.

   CÔNG ĐÒAN GIÁO DỤC                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

            TỈNH BẾN TRE                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bến Tre,  ngày 25  tháng 6 năm 2014
TÓM TẮT THÀNH TÍCH

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH:
- Họ và tên : Phạm Nghi Tiện

- Sinh ngày, tháng, năm: 25/10/1960

Giới tính: nam

- Quê quán: xã Bình Thành, huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre.

- Trú quán: D5, Khu phố 5, Phường Phú Khương, Thành phố Bến Tre, Tỉnh Bến Tre.

- Đơn vị công tác: Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre.

- Chức vụ: Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Giáo dục; Ủy viên Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh, Chủ tịch Công đoàn Ngành Giáo dục.

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: Thạc sĩ giáo dục học.

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC:
1.Danh hiệu thi đua

	Năm học
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	2007-2008
	Chiến sĩ thi đua cơ sở
	Số 06/QĐ-LĐLĐ ngày 23/01/2009 của Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre.

	2008-2009
	Chiến sĩ thi đua cơ sở
	Số 200A/QĐ-LĐLĐ ngày 31/12/2009 của Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre.

	2009-2010
	Chiến sĩ thi đua cơ sở
	Số 257/QĐ-LĐLĐ ngày   31/12/2010 của Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre.

	2010-2011
	Chiến sĩ thi đua cơ sở

Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh

 (kỳ 2008-2010)
	Số 202/QĐ-LĐLĐ ngày 30/12/2011 Liên đoàn lao động tỉnh.

Số 494/QĐ-UBND ngày 10/3/2011 Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre.

	2011-2012
	Chiến sĩ thi đua cơ sở
	Số 13/QĐ-LĐLĐ ngày 22/01/2013 Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre.

	2012-2013
	Chiến sĩ thi đua cơ sở
	Số 766/QĐ-SGD&ĐT ngày 31/7/2013 của Sở GD và ĐT.

	2013-2014
	Chiến sĩ thi đua cơ sở
	Số      /QĐ-SGD&ĐT ngày   /    /2014 của Sở GD và ĐT.

2. Hình thức khen thưởng:

	Năm học
	Hình thức

khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen thưởng; cơ quan ban hành quyết định

	2009-2010
	Bằng khen với thành tích đạt chiến sĩ thi đua cơ sở 2 năm liên tục (2008-2009)
	Số 796/QĐ-UBND ngày 01/4/2010 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Bến Tre.

	2012-2013
	Bằng khen với thành tích đạt chiến sĩ thi đua cơ sở 2 năm liên tục (2011-2012)
	Số 503/QĐ-UBND ngày 08/4/2013 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Bến Tre.

	2012-2013
	Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ đạt thành tích từ năm 2008 đến 2012
	Số 1005/QĐ-TTg ngày 24/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ

3. Sáng kiến
	Năm học
	Tên sáng kiến
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen thưởng; cơ quan ban hành quyết định

	2013-2014
	Phối hợp đầu tư phát triển Nhà giáo ưu tú tỉnh Bến Tre năm 2014 (loại A)
	Số  464/QĐ-SGD&ĐT ngày 15/    5/2014 của Sở GD và ĐT.

	NGƯỜI BÁO CÁO
Phạm Nghi Tiện

1